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کشــاورزی یکی از مزیت ها و پیشــران های اقتصادی در 
خراسان شمالی است به طوری که حدود ۱۳ درصد مساحت 
این اســتان به بخش کشاورزی اختصاص دارد و حدود ۸۷ 

هزار بهره بردار در این حوزه فعالیت می کنند.
کشاورزی در خراسان شمالی از رونق زیادی برخوردار است 
به طوری که بیش از ۳۱ درصد اشــتغال مردم این استان 
در این حوزه است. در این استان ۳۱ نوع محصول باغبانی 
و ۵۹ نوع محصول زراعــی و همچنین محصولات دامی 
مانند گوشــت قرمز و سفید، عسل، پیله ابریشم و ... تولید 
می شود؛ اما چند سالی است که خشکسالی سبب شده است 
خسارت های فراوانی به این حوزه وارد شود و کشاورزان را 

متحمل ضررهای سنگینی کند.
بیشتر اراضی کشاورزی در این استان به صورت دیم است، 
اما بخشــی از تولیدات نیز در اراضی کشاورزی آبی تولید 
می شــوند، ولی دو - سه سال اســت که کشاورزان دارای 
زمین های آبی نیز با چالش قطعی برق چاه های کشاورزی 
مواجه شده اند. امسال هنوز هوا رو به گرمی نرفته است که 
هر روز چند ســاعت برق چاه های کشاورزی در این استان 
قطع می شود و موجب نگرانی کشاورزان و مسئولان حوزه 

کشاورزی شده است.
وابستگی ۵۵ درصد اراضی آبی کشاورزی به چاه های 

کشاورزی
تشــکری رئیس اداره مدیریــت بحران ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراســان شــمالی، اظهار کرد: سطح اراضی 
کشــاورزی آبی در این استان ۱۵۰ هزار هکتار است که از 
این مقدار حدود ۵۵ درصد آن وابسته به آب های زیرزمینی 
همچون چاه ها هستند.وی با اشاره به اینکه از ۲۰۶۶ حلقه 
چاه کشاورزی مجاز در استان ۱۳۳۰ حلقه چاه به کنتورهای 
برقی مجهز شده اند، گفت: ۶۵ درصد از چاه های کشاورزی 
در این استان برقی هستند. بنابراین نقش آب های زیرزمینی 
در تولیدات زراعی و باغی از اهمیت زیادی برخوردار است.

تشکری افزود: طبق بررسی های انجام شده در سال هایی 
که بارندگی ها نرمال بوده، حدود ۷۰ درصد تولیدات متعلق 
به اراضی آبی و ۳۰ درصد متعلق به اراضی دیم در اســتان 
بوده اســت.وی با تاکید بر اینکه اراضی کشــاورزی آبی و 
چاه های کشاورزی در این استان نقشی حیاتی را دارند، ادامه 
داد: کشــاورزی در خراسان شمالی عمدتا معیشتی است و 

اشتغال و اقتصاد مردم استان وابسته به آن است.
کشاورزان مردد در انجام کشت بهاره

رئیــس اداره مدیریت بحران ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان شمالی بیان کرد: در سال های گذشته قطعی برق از 
۱۵ خرداد آغاز می شد و تا آخر شهریور به پایان می رسید، اما 

امسال قطعی برق از ابتدای سال آغاز شده است. فروردین 
زمان نامناسبی برای قطعی برق است، چراکه زمان شروع 
دوره رویشــی گندم و جو و دانه گرفتن کلزاست و از سوی 
دیگر فروردین زمان تصمیم گیری برای انجام کشت های 
بهاره چغندرقند و پنبه است که جزو محصولات استراتژیک 

محسوب می شوند.
وی خاطرنشان کرد: بسیاری از کشاورزان بذر را برای انجام 
کشت بهاره آماده کرده اند، اما با توجه به وضعیت آبی موجود 

مردد برای انجام کشت هستند.
خاموشی چاه ها دو مرتبه در شبانه روز!

رئیــس اداره مدیریت بحران ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان شمالی ادامه داد: بسیاری از چاه های کشاورزی در 
این استان در مســیر انشعاب برق خانگی قرار دارند و این 
امر سبب شده تا خاموشی چاه های کشاورزی دو مرتبه در 
طول شــبانه روز انجام شــود که یک مرتبه در زمان قطع 
بــرق خانگی و دیگری در زمان مقــرر قطع برق چاه های 
کشاورزی اســت که طی شبانه روز هفت ساعت برق این 

چاه ها قطع می شود.
وی تصریح کرد: با پیگیری های انجام شده، مسئولان ذی 
ربط قول داده اند تا خاموشی ها تجمیع و طی یک مرتبه در 
شبانه روز انجام شود و علاوه بر آن یک برنامه مدون برای 

کنترل ارائه دهند.
برق چاه های کشاورزی تا پایان خرداد قطع نشود

تشــکری تاکید کرد: درخواست ما این است که خاموشی 
چاه های کشــاورزی تا پایان خرداد انجام نشــود، چراکه 

وضعیت خشکسالی امسال شدید است و محصول چندانی 
از مزارع دیم برداشــت نخواهد شد و چشم امید ما به تولید 

در مزارع آبی است.
مشترکان خانگی حوزه کشاورزی را یاری کنند

وی گفت: از مشترکان بخش خانگی نیز تقاضا می شود به 
کمک بخش کشاورزی بیایند و در مصرف برق صرفه جویی 
کننــد تا برق مورد نیــاز به این حوزه در فصل تابســتان 

اختصاص یابد.
قطع برق چاه ها، فاجعه ای بزرگ برای تولید محصولات 

کشاورزی
سامان محمدی مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی ، اظهار کرد: پیش بینی می شود با قطع برق 
چاه های کشاورزی استان، با تلفات ۵۰ درصدی محصول 

در اراضی آبی کشاورزی مواجه شویم.
وی افــزود: ۳۳۸۶ حلقه چاه آب در اســتان وجود دارد که 
۲۶۰۹ حلقه چاه کشاورزی دارای پروانه است که مساحت 
۲۰ تا ۳۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی را مشروب می کند.

وی با اشاره به اینکه اکنون روزانه حدود هفت ساعت برق 
چاه های کشاورزی استان قطع می شود، تاکید کرد: در حال 
حاضر زمان اوج آبیاری زمین های کشاورزی آبی است که 
قطع برق، فاجعه ای بزرگ برای محصولات کشاورزی به 

حساب می آید.
محمدی افزود: با قطع برق هفت ساعته چاه های کشاورزی 
در طــول روز، عملا ۳۰ درصــد از اراضی آبــی، آبیاری 
نمی شوند که می تواند خسارت زیادی را وارد کند. قطع برق 

چاه های کشــاورزی علاوه بر اینکه موجب کاهش تولید 
محصول می شود، سبب بروز خسارت به شناورهای داخل 

چاه و پمپاژها نیز می شود.
قطع برق چاه های کشاورزی از معضلات مزارع دانه های 

روغنی است
وحید صباغ مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان شــمالی در ادامه در گفت و گو با ایسنا، گفت: در 
حال حاضر قطع برق چاه های کشاورزی یکی از معضلات 

اساسی مزارع دانه های روغنی در این استان است.
وی با اشــاره به کاهش شدید بارندگی ها و تشنگی مزارع 
دانه هــای روغنی اظهار کرد: وضعیت کنونی این مزارع در 
استان مطلوب نیست و منتظر بارندگی ها هستیم تا مزارع از 

این وضعیت خارج شوند.
وی افزود: کاهش شــدید بارندگی ها از یک سو، قطع برق 
چاه های کشــاورزی از سوی دیگر مزید بر علت مشکلات 
کشاورزان شــده و آن ها را برای سال زراعی جاری بسیار 

نگران کرده است.
صباغ خاطرنشــان کرد: اگر بارندگی هــای مطلوب طی 
روزهای آتی اتفاق نیفتد و برق چاه های کشــاورزی را نیز 
قطع شود، به طور حتم با کاهش تولید چشمگیری در زمینه 

دانه های روغنی مواجه خواهیم شد.
وی بیان کرد: سطح زیر کشــت پاییزه مزارع کلزا در این 
اســتان ۵۵۰ هکتار، گلرنگ ۱۷۰ هکتــار و کاملینا ۳۶۵۰ 
هکتار است. کشت دانه های روغنی آفتابگردان و کنجد نیز 

به صورت بهاره در اردیبهشت انجام خواهد شد.
وی با بیان اینکه کشت محصولات استراتزیک و افزایش 
تولید در واحد سطح این محصولات یکی از اهداف مهم این 
سازمان است، ادامه داد: دانه های روغنی یکی از محصولات 

استراتژیکی است که در این استان کشت می شود.
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
سطح زیرکشــت کلزا در کشت پاییزه سال گذشته در این 

استان را بیش از ۷۰۰ هکتار اعلام کرد.
کاهش بارندگی و عقب ماندگی مزارع خراسان شمالی 

از لحاظ رویشی
محمد رضایی معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شــمالی همچنین ، با اشاره به کاهش 
بارندگی در ســال زراعی جاری از عقب ماندگی مزارع این 

استان از لحاظ رویشی خبر داد.
وی با بیان اینکه میزان بارش استان از ابتدای سال زراعی 
جاری تاکنون ۹۳.۴ میلی متر بوده اســت، اظهار کرد: این 
میزان، کاهش ۴۳ درصدی را نشان می دهد که موجب شده 

است مزارع استان در حال حاضر ضعیف باشد.
رضایی بیان کرد: اکنون هوای گرم و خشــک در اســتان 
حاکم شده که شــرایط خیلی خوبی برای فعالیت آفات در 

استان بخصوص سن گندم فراهم شده است.
وی تصریح کرد: طبق بررسی های انجام شده تا اسفند سال 
گذشته پیش بینی کاهش ۲۰ درصدی برداشت محصول در 
سال زراعی انجام شده که البته این عدد نسبت به ماه های 

مختلف تا زمان برداشت محصول متغییر است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان شــمالی گفت: میزان برداشت محصول در سال 
زراعی جاری به توجه به شرایط آب و هوایی نسبت به سال 

گذشته کاهش خواهد یافت./ایسنا
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در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده، اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد مورد رسیدگی و تأیید قرار گرفته، جهت اطلاع عموم در 

دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( به شرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک ۱۹۳- اصلی اراضی موسوم به بیدک

۱- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی -  باغی در قسمتی از پلاک شماره ۹۰ فرعی از اصلی فوق 
به مساحت ۵۷۸۲۶.۸ متر مربع ابتیاعی محمد حسن نعیمی مقدم فرزند امان الله به میزان شش دانگ از محل مالکیت 

ثبتی نبی ولد محمد حسن برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۱۰۹۸۷ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۲۱
۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغی در قسمتی از پلاک ۹۰ فرعی از اصلی فوق به مساحت 
۶۲۶۰.۶۲ متر مربع ابتیاعی محمد حسن نعیمی مقدم فرزند امان الله از محل مالکیت ثبتی نبی ولد محمد حسن برابر 

رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۱۰۹۹۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۲۱
۳- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغی در قسمتی از پلاک ۹۰ فرعی از اصلی فوق به مساحت 
۱۷۸۵۵.۱۴ متر مربع ابتیاعی محمد حسن نعیمی مقدم فرزند امان الله از محل مالکیت ثبتی نبی ولد محمد حسن برابر 

رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۱۰۹۵۶ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۲۱
۴- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغی در قسمتی از پلاک شماره ۹۰ فرعی از اصلی فوق به 
مســاحت ۸۷۰۶.۵۷ متر مربع ابتیاعی صدیقه بیدکی فرزند امان الله از محل مالکیت ثبتی نبی ولد محمد حســن برابر 

رای شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۱۰۹۳۹ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۲۱

۵- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغی در قسمتی از پلاک شماره ۹۰ فرعی از اصلی فوق به 
مساحت ۱۰۸۱۹.۶ متر مربع ابتیاعی مقصود بیدکی فرزند قربانعلی از محل مالکیت ثبتی غلامحسین ولد غلامعلی برابر 

رای شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۹۵۴۴ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۰۶
۶- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغی در قسمتی از پلاک شماره ۹۰ فرعی از اصلی فوق به 
مساحت ۱۰۸۳۵.۲۹ متر مربع ابتیاعی مقصود بیدکی فرزند قربان علی از محل مالکیت ثبتی غلامحسین ولد غلامعلی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۹۵۰۷ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۰۶
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار آگهی و در روســتا از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی تاریخ انتشــار نوبت اول واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
ارایه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور ســند خواهد نمود. ضمنا صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۶                                                تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

شناسه آگهی:۱۹۰۷۶۳۷
سعید عقیقی_ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد  

آگهی نوبت اول مزایده زمین بصورت نقد و اقساط در بافت فرسوده بجنورد
اداره کل راه و شهرسازي خراسان شمالي در نظر دارد آگهی نوبت اول مزایده زمین بصورت نقد و اقساط در بافت فرسوده بجنورد به شماره مزایده 
2004000037000001 را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا جهت کسب اطلاعات بیشتر به درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت)ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir و یا به اداره کل راه و شهرسازی خراسان شمالی – ساختمان شماره 1 اداره کل – طبقه ی 

همکف – اداره برنامه ریزی مسکن و بازآفرینی شهری مراجعه نمایید. 
شناسه آگهی : 1909410                                           

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی خراسان شمالی



هفت درصد کاهش تصادفات جرحی 
و ۱۲ درصد کاهش مجروحان در 

خراسان شمالی
معاون عملیات پلیس راه خراسان شمالی از کاهش هفت 
درصــدی تصادفات جرحــی و ۱۲ درصدی مجروحان 
اســتان در ســال ۱۴۰۳ در همســنجی با سال ماقبل 
آن خبر داد.ســرهنگ پرویز رضایی نســب اظهارکرد: 
ســال ۱۴۰۳ تعداد ۱۸۹ مورد تصادف برون شهری در 
اســتان ثبت شد که نسبت به سال قبل آن چهار درصد 
کاهش داشت.به گفته وی؛ سال ۱۴۰۲ تعداد تصادفات 
برون شهری استان ۱۹۶ مورد بود.معاون عملیات پلیس 
راه خراسان شمالی با اشــاره به کاهش ۲ درصدی آمار 
فوتی ها در تصادفات جاده ای، اظهارکرد: ســال گذشته 
۲۲۸ نفــر در تصادفات جاده ای اســتان جان خود را از 
دســت دادند، در حالی که این تعداد در سال قبل آن به 

۲۳۲ نفر رسیده بود.
کاهش تصادفات جرحی و افزایش تصادفات خسارتی

سرهنگ رضایی نســب در ادامه افزود: تعداد تصادفات 
جرحی ســال گذشــته به یک هزار و ۷۵۳ مورد رسید 
که نســبت به سال ۱۴۰۲ که یک هزار و ۸۹۲ تصادف 

جرحی ثبت شده بود، هفت درصد کاهش داشت.
وی همچنین به کاهش ۱۲ درصدی تعداد مجروحان در 
سال ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل اشاره کرد و افزود: سال 
گذشــته ۲ هزار و ۱۳۶ نفر در تصادفات جرحی مجروح 
شدند که نسبت به ۲ هزار و ۴۳۵ مجروح در سال ۱۴۰۲ 
کاهش قابل توجهی داشــت.معاون عملیات پلیس راه 
خراسان شمالی به افزایش ۲ درصدی تصادفات خسارتی 
در ســال گذشته اشــاره کرد و گفت: سال ۱۴۰۳ تعداد 
تصادفات منجر به خسارت به ۲ هزار و ۳۲۵ مورد رسید 
که در مقایسه با ۲ هزار و ۲۷۰ مورد در سال قبل شاهد 

افزایش ۲ درصدی بودیم.
کاهش کلی تصادفات در استان

ســرهنگ رضایی نســب گفت: مجموع کل تصادفات 
جاده ای )فوتی، جرحی و خســارتی( در سال ۱۴۰۳ به 
چهار هزار و ۲۶۷ مورد رســید که در مقایســه با چهار 
هزار و ۳۵۸ مورد در سال ۱۴۰۲، ۲ درصد کاهش داشته 

است.

معــاون فنــی اداره کل منابــع طبیعی 
خراسان شــمالی  آبخیــزداری  و 
خشکسالی های پی در پی را خطری برای 
مراتع استان دانســت و گفت: تنها ۱۴۵ 
هزار هکتار)هشت درصد( از یک میلیون 
۷۹۵ هــزار هکتار مرتع اســتان وضعیت 
مطلوب دارد باید اقدامات پیشگیرانه انجام 
شود.احمد یزدانی به وضعیت فعلی مراتع 
استان اشاره کرد و افزود: خراسان شمالی 
دارای یــک میلیــون و ۷۹۵ هزار هکتار 
مرتع اســت که تنها ۱۴۵ هزار هکتار آن 
)معادل هشت درصد( در وضعیت مطلوب 

قرار دارد.
وی تصریح کرد: ایــن ۱۴۵ هزار هکتار 
از مراتــع می تواند حــدود ۱۲۵ هزار تن 
علوفه قابــل بهره برداری را تولید کند که 
در شرایط عادی برای تامین نیاز دامداران 

بسیار ضروری است.
تأثیر خشکسالی بر تولید علوفه

یزدانی به تأثیرات منفی خشکســالی بر 
روند تولید علوفه در اســتان اشــاره کرد 
و افزود: در شــرایط خشکســالی، تولید 
علوفه در مراتع خراسان شــمالی کاهش 
چشمگیری داشته اســت.وی بیان کرد: 

میزان تولید علوفــه در مراتع با وضعیت 
خوب به ۶۰ هزار تن، در مراتع متوســط 
به ۴۵ هــزار تن و در مراتــع فقیر تنها 
بــه ۲۰ هــزار تن می رســد.معاون فنی 
اداره کل منابع طبیعی اســتان همچنین 
گفــت: کاهش بارش ها باعث شــده که 
تنهــا ۴۵ روز از علوفه هــای موجود در 
مراتع برای چرای دام ها قابل اســتفاده 
باشــد که ایــن شــرایط می تواند برای 
دامداران مشــکلات زیــادی ایجاد کند 
 و تأمیــن علوفه برای دام ها را دشــوار 

سازد.

مدیریت چرا و حفظ مراتع
احمد یزدانی همچنین به اقدامات صورت 
گرفتــه در ســال های اخیر بــرای حفظ 
پوشش گیاهی و مراتع استان اشاره کرد و 
گفت: پوشش گیاهی یک میلیون و ۸۰۰ 
هــزار هکتار از مراتع اســتان با مدیریت 
چَرا حفظ شــده است.وی یادآور شد: این 
اقدامات در راستای جلوگیری از تخریب و 
فرسایش مراتع و ارتقای بهره وری آن ها 

انجام شده است.
معاون فنی اداره کل منابع طبیعی استان 
در ادامــه گفت: میزان تولیــد علوفه در 

شــرایط نرمــال ۲۵۰ هزار تــن برآورد 
می شــود که این رقم در شــرایط کنونی 

بسیار کاهش یافته است.
توصیه به دامداران برای حفظ مراتع

وی از دامداران اســتان خواســت که به 
قوانین مربوط به چــرای دام توجه کنند 
و تنها طبق تاریــخ پروانه چرا وارد مراتع 

شوند.
از ورود دام های  بیــان کــرد:  یزدانــی 
غیرمجــاز به مراتع خــودداری کنند تا از 
تخریب بیشتر این منابع طبیعی جلوگیری 
شــود.وی هشــدار داد که ورود دام های 
غیرمجــاز می تواند موجب آســیب دیدن 
مراتع و کاهش توان تولید علوفه در آینده 
شود.وضعیت کنونی مراتع خراسان شمالی، 
به خشکســالی های  توجــه  بــا  به ویژه 
پی درپی، نیازمنــد برنامه ریزی و اقدامات 

فوری برای حفظ و احیای مراتع است.
همــکاری بین مســئولین و دامداران در 
راستای مدیریت منابع طبیعی و جلوگیری 
از تخریب بیشــتر، امری حیاتی است که 
می تواند به بهبود وضعیت مراتع استان و 
تأمین علوفه پایدار برای دام ها کمک کند.

فقط ۸ درصد از مراتع خراسان شمالی زنده است؛ اما تا کی؟
خبر

اخبار
WWW.ETEFAGHYEH. IRN E W S

۳ دوشنبه1404/01/26 سال یازدهم - دور جدید - شماره 3315 - مسلسل 3305
روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم صدیقه ســهرابی احدی از ورثه مرحوم محمد علی ســهرابی باســتناد دو برگ استشهادیه گواهی 
شــده دفترخانه ۳۹ اسفراین منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
کرده و مدعی اند ســند مالکیت منزل پلاک ۱۵۷ فرعــی از ۹۱ اصلی کوروژده واقع در بخش پنج بجنورد حوزه ثبتی 
شهرســتان اسفراین به ادرس اسفراین روســتای کوروژده که متعلق به مورث ایشان میباشــد بعلت نامعلومی مفقود 
گردیده اســت با بررسی دفتر املاک معلوم شد نسبت به ششــدانگ مورد ثبت فوق ذیل دفتر ۱۳۹ صفحه ۲۴۰ ثبت 
۲۲۴۸۳ بنام محمد علی  ســهرابی فرزند غلامرضا به شــماره شناســنامه ۶ صادر و برابر گواهی حصر وراثت شماره 
۱۴۰۱۲۷۳۹۰۰۰۱۳۶۱۶۹۳- ۱۴۰۱/۰۶/۲۸ شــورای حل اختلاف اســفراین مالک فوت ورثه ۱- فرشــته قانع همسر 
متوفی ۲- مسعود ۳ - مجید ۴- آمنه -۵ - صدیقه ۶- معصومه ۷- سکینه فرزندان میباشند و دفتر املاک بیش از این 
حکایتی ندارد. لذا طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشود تا هر کس مدعی انجام معامله 
نســبت به ملک مذکور بوده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به 
این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید. بدیهی است چنانچه در 
ظرف مهلت مقرر اعتراض نرســد یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت طبق 

مقررات نسبت به صدورسند مالکیت المثنی اقدام خواهد کرد.
شناسه آگهی: ۱۹۱۰۸۰۱  محمد حسین پیروچ_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده، اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد مورد رسیدگی و تأیید قرار گرفته، جهت اطلاع عموم در 

دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( به شرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک ۲۲۴- اصلی اراضی موسوم به مملجه

۱- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی -  باغی در قســمتی از پلاک شــماره ۱۵۳ فرعی از اصلی 
فوق به مســاحت ۷۰۸۴.۷۷ متر مربع ابتیاعی زهرا کشــمیری فرزند حسین و اسماعیل رحمانی فرزند عبدالله هر کدام 
بالسویه نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ از محل مالکیت ثبتی باباخان سلیمانی برابر رای شماره ۰۱۵۴۶۶ مورخه 

۱۴۰۳/۱۰/۱۰ و رای شماره ۰۱۵۴۶۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۰
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار آگهی و در روســتا از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی تاریخ انتشــار نوبت اول واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
ارایه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور ســند خواهد نمود. ضمنا صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۶                                                تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۱۰
شناسه آگهی:۱۹۰۷۴۳۸      سعید عقیقی_ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای حســن مهران فرزند احمد به شــماره ملی ۰۶۳۹۳۷۷۲۸۹ صادره اســفراین باستناد دو برگ 
استشهادیه گواهی شده دفترخانه ۱ اسفراین منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول 
به این اداره مراجعه کرده و مدعی هســتند سند مالکیت ششدانگ منزل پلاک ۱۲۳۰ فرعی از ۶۳ اصلی بخش ۵ 
به ادرس اسفراین خیابان شهید باقری که متعلق به ایشان میباشد بعلت نامعلوم مفقود گردیده است با بررسی دفتر 
املاک معلوم شد نسبت به مورد ثبت فوق بنام متقاضی المثنی ذیل دفتر شماره ۹۴ صفحه ۳۶۷ ثبت ۱۳۷۶۵ سند 
تک برگ به ســریال ۶۴۰۸۴۸ بنام متقاضی المثنی صادر و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا طبق ماده 
۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشــود تا هرکس مدعی انجام معامله نســبت به ملک مذکور 
بوده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود میباشــد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید. بدیهی است چنانچه در ظرف مهلت 
مقرر اعتراض نرســد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشود اداره ثبت طبق مقررات 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد کرد.
شناسه آگهی: ۱۹۱۰۷۶۱

محمد حسین پیروچ_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۱۶۷۱۹ _ ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی رضا پورشفائی فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه ۱۰۰ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری 
زراعی – باغی به مساحت ۱۱۰۰۴.۹۲ متر مربع در قسمتی از ششدانگ پلاک شماره ۱۵۳ فرعی از ۲۲۴- اصلی 
واقع در اراضی موسوم به مملجه بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی فرج الله نودهی  
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

شناسه آگهی:۱۹۰۷۹۲۶
سعید عقیقی_ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد  

مدیــر عامل شــرکت توزیع نیــروی برق 
خراسان شــمالی در نشست سرمایه گذاری 
انرژی های تجدید پذیر در استان از آمادگی 
ساخت ۱۲۴ نیروگاه با ظرفیت ۳۵۷ مگاوات 

برای رفع ناترازی خبر داد. 
به گزارش اتفاقیــه به نقل از روابط عمومی 
شــرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی؛ 
معاون عمرانی اســتانداری خراسان شمالی 
در نشســت ســرمایه گذاری انــرژی های 

تجدیدپذیر استان که در استانداری خراسان 
شمالی برگزار شد گفت: در حال حاضر رفع 
ناتــرازی از محورهای اصلــی دولت برای 
رفع مشــکلات مردم در حوزه برق و انرژی 
اســت و امیدواریم با برنامه ریزی و احداث 
نیروگاه های خورشــیدی ایــن موضوع در 
کشور و اســتان مرتفع کنیم.»سید مجتبی 
علوی مقدم« ادامه داد: خوشــبختانه بخش 
های خصوصی و واحدهای تولیدی آمادگی 

خود را برای احداث نیروگاه خورشیدی اعلام 
کرده اند که در این راستا دستگاه های دولتی 
بایــد موانع موجود را حل کننــد.وی تاکید 
کرد: ضرورت دارد همــه مدیران مرتبط با 
این موضوع به طور جــدی اقدام به تامین 
زمین و اعطای تســهیلات در این خصوص 
کنند.مهندس » محمد رضا رمضانی« مدیر 
عامل شــرکت توزیع نیروی برق خراسان 
شمالی نیز در این نشســت با بیان این که 

این شرکت همه موانع مورد نیاز برای سرمایه 
گذاری در بخش انرژی های تجدید پذیر را 
شناسایی کرده است، خاطر نشان کرد: بخش 
خصوصی آمادگی خــود را برای احداث ۸۵ 
نیروگاه با ظرفیت ۱۹۰ مگاوات اعلام کرده 
است و این شرکت نیز از طریق گروه مپنا ۲۶ 
نیروگاه با ظرفیت ۷۸ مگاوات و ۱۳ نیروگاه 
تکلیفی اســتان نیز با ظرفیت ۸۸ مگاوات را 

پیگیری می کند.

احداث 124 نیروگاه با ظرفیت 357 مگاوات برای رفع ناترازی در استان



اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۱۶۶۴۲ _ ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی محمد درتومی فرزند موسی به شماره شناسنامه ۳۱۳۶۵ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی 
– باغی به مســاحت ۱۴۹۰۶.۸۱ متر مربع در قسمتی از ششدانگ پلاک شــماره ۱۳۴۰ فرعی از ۵۸- اصلی واقع در 
اراضی موسوم به درتوم بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی حسین درتومی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۶                                                تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

شناسه آگهی:۱۹۰۷۹۶۶
سعید عقیقی_ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۱۸۶۱۰ _ ۱۴۰۳/۱۱/۰۶ موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی مهدی قاســمی فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه ۶۷۶۲ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری 
زراعی – باغی به مســاحت ۲۶۰۶.۱۵ متر مربع در قسمتی از ششدانگ پلاک شماره ۱۵۸ فرعی از ۱۹۹- اصلی واقع 
در اراضی موسوم به سریوان برزو بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی محسن فلاح محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۶                                                تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

شناسه آگهی:۱۹۰۸۳۶۶
سعید عقیقی_ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۰۶۹۶ _ ۱۴۰۴/۰۱/۲۰ موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی علیرضا برزگر فرزند جلال به شــماره ملی ۰۶۸۲۲۹۶۶۸۶ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۵۹۳۵ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۵۵- اصلی واقع در کهنه کند بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد 
از محل مالکیت ثبتی خود متقاضی تائید محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۶                                                تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

شناسه آگهی:۱۹۱۰۷۰۳
سعید عقیقی_ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر کلاســه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۷۱۱۴۰۰۰۷۴۲ و رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۱۱۴۰۱۲۰۹۹ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی محرمعلی امین پور بشــماره  شناسنامه ۱۱۳۴ کدملی ۰۸۲۸۶۳۲۶۰۱ فرزند محمدعلی در 
ششــدانگ  باغ بدینصورت که  مســاحت ۲۳۲۴ متر مربع جز پلاک ۲۶ فرعی از ۲۵- اصلی ناحیه ۲ از محل مالکیت 
محمد علی یعقوبی زوارم  )قســمتی از مالکیت وی( واقع در خراســان شمالی بخش ۵ حوزه ثبت ملک شیروان محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۶                                                               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 

۱۴۰۴/۰۲/۱۰
شناسه آگهی:۱۹۱۱۳۰۹

محمد زارعی_ رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان  
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شــهردار بجنورد گفت: برنامه ریزی های 
لازم برای آسفالت ۶۰۰ هزار مترمربع از 
بافت فرسوده مرکز خراسان شمالی  معابر 
انجام شده است و امسال محقق می شود.

ســید محمدعلی کشــمیری اظهار کرد: 
اعتبارات عمرانی شــهرداری بجنورد در 
ســال جاری به ۱۶ هزار میلیــارد ریال 
رسیده است و تلاش شده با مدیریت این 
منابع به بهسازی گسترده معابر شهری و 
پرداخته  شهروندان  زندگی  کیفیت  بهبود 
شود.وی افزود: برنامه ریزی برای آسفالت 
۶۰۰ هــزار مترمربع از معابر شــهری در 
دستور کار قرار گرفته و این میزان نسبت 
به آمار سال گذشــته، رشد قابل توجهی 

داشته است.
 افزایش هزار درصدی آسفالت در یک سال

شــهردار بجنورد گفت: سال گذشته ۴۳۶ 
هزار مترمربع از معابر این شــهر آسفالت 
شد که نسبت به ســال ۱۴۰۲ رشد هزار 

درصدی داشته است.
وی خاطرنشــان کرد: ایــن عملکرد در 
حالی رقم خورده که سه هزار و ۷۹۴ تن 
قیر رایــگان نیز از محل اعتبارات دولتی، 
بازآفرینــی و مناطق محــروم در اختیار 
شــهرداری قرار گرفته اســت. ۳۰ درصد 

بافت بجنورد ناکارآمد است
کشــمیری با اشــاره به اهمیت بهسازی 
مناطــق کم برخوردار، گفــت: ۳۰ درصد 

از بافت شــهر بجنورد ناکارآمد محسوب 
می شــود و شــهرداری در این بخش ها 
نقشــی بســیار تأثیرگــذار در کاهــش 

مشکلات شهری ایفا می کند.
وی ادامه داد: آسفالت ریزی در این مناطق 
نیز در اولویت قــرار دارد تا کیفیت معابر 

برای ساکنان این بافت ها بهبود یابد.
 اجرای طرح های شــبانه بــرای کاهش 

ترافیک
شهردار بجنورد با اشاره به برخی تمهیدات 
اجرایی گفت: طرح های آسفالت شبانه در 
دســتور کار قرار دارد و در صورت مساعد 
بودن شرایط آب وهوایی اجرا خواهند شد 
تا شهروندان در ساعات پرتردد با مشکل 

ترافیکی مواجه نشوند.
دستگاه های خدمات رسان  داد:  ادامه  وی 
باید حفاری هــا و پروژه های خود را پیش 
از شروع عملیات آســفالت انجام دهند و 
با شهرداری هماهنگ باشند تا از تخریب 

مجدد معابر جلوگیری شود.
شــهر بجنورد، مرکز اســتان خراســان 
شــمالی بــا جمعیتی بالغ بــر ۲۳۰ هزار 
نفر، طی ســال های اخیر در مسیر توسعه 
زیرساخت های شــهری گام های موثری 
برداشته و برنامه شهرداری برای بهسازی 
۶۰۰ هزار مترمربع از معابر در سال جاری، 
نویدبخــش تحولات جدیــدی در بافت 

شهری این شهر است.

خراسان شـمالی  احـوال  ثبـت  مدیـرکل 
گفـت: سـال گذشـته پنـج هـزار و ۳۷۵ 
مـورد فوت در این اسـتان به ثبت رسـیده 
اسـت کـه از ایـن تعـداد، ۲ هـزار و ۹۷۶ 
نفـر مـرد و ۲ هـزار و ۳۹۹ نفـر زن بودند.

نسـبت  کـرد:  اظهـار  صداقتـی  نبـی الله 
جنسـی حاصـل از فوت هـای ثبـت شـده 
بـه  یعنـی  اسـت؛  بـوده   ۱۲۴ اسـتان  در 
ازای هـر ۱۰۰ زن فوتـی ۱۲۴ مـرد جـان 

نـد. باخته ا
وی افـزود: تعـداد فوت هـای ثبت شـده در 
گروه سـنی ۷۵ سـال و بالاتر هزار و ۹۰۸ 
نفـر بود کـه از این تعـداد، ۹۷۹ نفر مرد و 

۹۲۹ نفـر زن بوده اند.
مـردان  فوت شـدگان؛  سـنی   میانگیـن 

می میرنـد زنـان  از  زودتـر 
مدیـرکل ثبـت احـوال خراسان شـمالی بـا 
اشـاره بـه میانگین سـنی فوت شـدگان در 
اسـتان گفت: میانگین سـن درگذشـتگان 
در سـال گذشـته ۶۵.۳ سـال بوده اسـت.

وی تصریـح کـرد: ایـن میانگیـن بـرای 
مـردان ۶۳.۱ و بـرای زنـان ۶۸.۳ سـال 
محاسـبه شـد که نشـان می دهد مـردان، 
حـدود پنـج سـال زودتـر از زنـان فـوت 

. می کننـد
 نـرخ فـوت در خراسان شـمالی؛ ۶ فوت به 

ازای هر هـزار نفر
بـه گفتـه صداقتـی؛ نـرخ خـام حاصـل از 
ثبـت فـوت در اسـتان، ۵.۸ درصـد بـوده 
کـه بـه معنـای ثبـت حـدود ۶ فـوت بـه 
ازای هـر هـزار نفـر جمعیت در یک سـال 

. ست ا
وی افـزود: این نرخ یکی از شـاخص های 
جمعیتـی مهـم اسـت کـه بـا بررسـی آن 
و  عمومـی  سـلامت  وضعیـت  می تـوان 
امیـد بـه زندگـی را نیز تـا حـدی ارزیابی 

» د کر
 نیم نگاهی به جمعیت استان

احـوال،  ثبـت  اداره  اطلاعـات  براسـاس 

جمعیـت خراسـان شـمالی بیـش از یـک 
میلیـون و پنـج هـزار نفـر اسـت کـه از 
ایـن تعـداد؛ حـدود ۵۰۲ هـزار نفـر )۴۹.۵ 
درصـد( را زنان و مابقی را مردان تشـکیل 

می دهنـد.
نسـبت  فـوت،  نـرخ  کنـار  در  آمـار  ایـن 
درگذشـتگان  سـنی  میانگیـن  و  جنسـی 
می توانـد تصویـری روشـن تر از وضعیـت 
اسـتان  اجتماعـی  و  بهداشـتی  جمعیتـی، 
بـرای  کـه  مسـائلی  دهـد؛  دسـت  بـه 
و  سـلامت  کلان  برنامه ریزی هـای 
بالایـی  اهمیـت  از  اسـتان  در  توسـعه ای 

اسـت. برخـوردار 

پوست اندازی بجنورد با آسفالت ۳۰ درصد بافت فرسوده

پنج هزار و 375 وداع؛ مرگ در خراسان شمالی بیشتر سراغ مردان آمد

سخاوت از شیره جان؛ اهدای 
خون ۲۹ هزار و ۵۵۱ نفر در 

خراسان شمالی

مدیرکل انتقال خون خراسان شــمالی گفت: ۳۵ هزار و 
۹۳۳ در سال ۱۴۰۳ به مراکز اهدای خون استان مراجعه 
کردنــد که از این تعداد ۲۹ هــزار و ۵۵۱ نفر موفق به 
اهدای خون شدند.دکتر هادی نوری اظهار کرد: از این 
تعداد اهداکننده ۲ هــزار و ۴۴۷ نفر بانوان بودند و پنج 

هزار و ۲۴۰ نفر نیز برای بار اول خون اهدا کردند.
وی افزود: میزان اهدا خون در سالجاری به علت برودت 

هوا و تعطیلی های زمستان افزایشی نداشته است.
نوری با بیان اینکه تمامی نیازهای خونی بیمارســتان 
ها در ســال گذشته تامین شــد، گفت: ۱۴ هزار و ۳۵۰ 
واحد خون نیز در این بازه زمانی به اســتان سیستان و 
بلوچستان ارسال شد.وی با اشــاره به کسب رتبه دوم 
خراســان شــمالی در اهدای خون، یادآور شد: سازمان 
انتقال خون اســتان بــه برکت حضــور اهداکنندگان 
خیرخواهی که همیشــه همراه بیماران بودند در ســال 
گذشته در ۲ بخش مهم و یک بخش حیاتی حائز رتبه 
دوم کشوری در تامین خون و فرآورده های خونی شد.

انتقال خون خراسان شــمالی نیاز خونی ۱۲ بیمارستان 
را برآورده می کند و پاســخگوی تمامی نیازهای خونی 

مراکز درمانی استان است.

خبر


